INDICAÇÃO Nº 66/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal que efetue a limpeza do córrego que passa pela Rua Álvaro Pereira da Costa, no bairro Vila Costa Rios, próximo ao nº 202.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é de suma necessidade, visto que a quantidade de sujeira lá existente está obstruindo o córrego, o que vem causando o surgimento de pequenas lagoas, e que são criadouros de focos de pernilongos e outros insetos nocivos a saúde da comunidade.

Sala das Sessões, 04 de Março de 2002.

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE